

Protokół nr 6/21
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 26 maja 2021 roku

Godz. rozpoczęcia: 13.00

Godz. zakończenia: 13.40

Miejsce posiedzenia: sala obrad Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 109) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, ul. Okrzei 1- *obecny Przewodniczący Komisji.*

Posiedzenie odbywało się w trybie zdalnym, poprzez wideokonferencję w aplikacji Microsoft Teams.

Podstaw prawna- art. 15zxx ust. 2 i 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.1842 ze zm.)

W posiedzeniu wzięło udział czterech członków komisji oraz Pan Piotr Marchewka- Etatowy Członek Zarządu Powiatu Kłodzkiego, Pani Renata Gajek- Bogusz – Dyrektor Wydziału Rozwoju, Promocji i Kultury oraz Pan Krzysztof Bolisęga- Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku.

Listy zdalnego uczestnictwa radnych i gości w załączeniu do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 1

ZAŁĄCZNIK 2

Porządek posiedzenia został radnym przekazany on- line i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 3

Ad. 1 Ustalenie porządku obrad komisji.

Przewodniczący Komisji, p. Grzegorz Kuzak przywitał członków komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości. Następnie przedstawił porządek obrad i zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek formalny o jego zmianę.

Nikt nie zgłosił uwag do porządku posiedzenia.

Porządek obrad:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Informacja nt. realizacji wniosków i zaleceń pokontrolnych z kontroli przeprowadzonych przez organy zewnętrzne w 2020 roku.
3. Informacja z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku za 2020 rok.

4. Informacja nt. realizacji za 2020 rok Wieloletniego planu inwestycyjnego dla powiatu kłodzkiego na lata 2015-2020” przyjętego uchwałą nr I/4/2015 Rady Powiatu Kłodzkiego z dnia 28 stycznia 2015 roku.
5. Sprawy różne:
 - a. ustalenia daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej,
 - b. przyjęcie protokołu nr 5/21 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 11 maja 2021 roku.

Ad. 2 Informacja nt. realizacji wniosków i zaleceń pokontrolnych z kontroli przeprowadzonych przez organy zewnętrzne w 2020 roku.

Członkowie Komisji otrzymali materiał dotyczący powyższego tematu wraz z zawiadomieniem na posiedzenie komisji.

ZAŁĄCZNIK 3

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Kłodzkiego p. Piotr Marchewka zaznaczył, że kontroli nie było dużo z uwagi głównie na czas pandemii. Wyjaśnił, że sporny przedmiot kontroli dotyczy pkt 2- kontroli przeprowadzonej przez ZUS w Wałbrzychu. Temat nie jest rozstrzygnięty. Kontrola stwierdziła, iż starostwo nie odprowadziło składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne od zawartych umów o dzieło. Przedmiotem umowy były inwentaryzacja stanu lasów. Według ZUS-u ten rodzaj usługi powinien zostać zakwalifikowany, jako umowa zlecenie. ZUS jednak nakazał zapłatę zaległych składek w wysokości 35 tys. zł. Starostwo odwołało się od tej decyzji do sądu pracy, będzie to przedmiotem sporu. Będą wyjaśnienia dodatkowe w tym zakresie. Jeśli chodzi o inne kontrole były zalecenia, ale tylko mające na celu dostosowanie danej procedury w przyszłości.

Radny p. Tadeusz Zieliński zauważył, że Pan Piotr Marchewka odpowiedział na wątpliwości, co do materiału. Wydaje się, że w zakresie pozostałych kontroli są to tylko kwestie porządkowe. Nie ma uwag.

Ad. 3 Informacja z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku za 2020 rok.

Członkowie Komisji otrzymali materiał dotyczący powyższego tematu wraz z zawiadomieniem na posiedzenie komisji. Dokument stanowi materiał na VI sesję Rady Powiatu Kłodzkiego.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku p. Krzysztof Bolisęga pokrótce omówił przekazany radnym materiał.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy firmy, które w czasie pandemii musiały zostać czasowo zamknięte będą mogły liczyć na pomoc finansową z Powiatowego Urzędu Pracy- np. w zakresie tworzenia miejsc pracy.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku p. Krzysztof Bolisęga odpowiedział, że przedsiębiorcy, którzy decyzją rządu musieli ograniczyć czasowo działalność gospodarczą nie byli bierni. Poskładali wnioski w zakresie różnych programów rynku pracy. Aktualnie trwa ich

weryfikacja. W niektórych przypadkach wydłużane są terminy na zatrudnienie osób bezrobotnych. Są pracodawcy, którzy uruchomili miejsca pracy w maju, którzy zrobią to w czerwcu a nawet dopiero w lipcu. Pracodawcy, którzy chcieli skorzystać na pewno poskładali wnioski. Ci, którzy będą chcieli skorzystać dodatkowo, będą mieli okazję, bo środki są jeszcze dostępne. Pracodawcy czy osoby bezrobotne będą mogły w najbliższym czasie jeszcze skorzystać ze wsparcia.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że urząd pracy jest przygotowany pod względem finansowym na taką pomoc, posiada rezerwę środków. Zapytał również o najbardziej pożądane formy pomocy dla przedsiębiorców?

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku p. Krzysztof Bolisęga odpowiedział, że podział środków, proponowany do zaakceptowania przez radę rynku pracy, jest oparty o wieloletnie doświadczenie i obserwację rynku. Dla przedsiębiorców to przede wszystkim doposażenia miejsc pracy, programy wsparcia zatrudnienia- jak roboty publiczne, prace interwencyjne. To, co cieszy się uznaniem pracodawców, jest kontynuowane przez urząd pracy w postaci programów. Pan Przewodniczący wspominał o bonach na zasiedlenie i jest to też forma, która jest wykorzystywana przez osoby młode, studiujące, które łączą edukację z zatrudnieniem oraz zamieszkaniem w miejscowości oddalonej o co najmniej 90 km od miejsca zamieszkania. Kolejnymi formami wsparcia jest szeroko pojęte dokształcanie- szkolenia indywidualne pod potrzeby osoby bezrobotnej, czy na wniosek osoby bezrobotnej, wskazujące potrzebę szkolenia, przyszłego pracodawcę a nawet firmę szkoleniową. Urząd wspiera również osoby już pracujące. Finansowane są szkolenia w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego i cieszy się to uznaniem przez pracodawców. Wnioski są weryfikowane dość szczegółowo, indywidualnie dla każdego pracownika, pod względem celowości szkolenia. Te formy pomocowe są realizowane. Jesteśmy ciekawi jak zmieni się rzeczywistość i preferencje rynku pracy po zakończeniu pandemii. Być może zmienią się preferencję i reakcja urzędu na rynku pracy będzie musiała ulec zmianie.

Nie było uwag do materiału

Ad. 4 Informacja nt. realizacji za 2020 rok Wieloletniego planu inwestycyjnego dla powiatu kłodzkiego na lata 2015-2020” przyjętego uchwałą nr I/4/2015 Rady Powiatu Kłodzkiego z dnia 28 stycznia 2015 roku.

Informacja została radnym przekazana wraz z zawiadomieniem na posiedzenie komisji, stanowi materiał przewidziany w porządku obrad VI sesji rady Powiatu Kłodzkiego.

Pani Renata Gajek- Bogusz- Dyrektor Wydziału Rozwoju, Promocji i Kultury oznajmiła, że sprawozdanie zostało przygotowane w oparciu o procedurę WPI oraz uchwałą Rady Powiatu Kłodzkiego, na podstawie informacji przekazanych przez wydziały starostwa i jednostki organizacyjne powiatu. Zawiera listę podstawową i rezerwową zadań inwestycyjnych realizowanych przez powiat w 2020 roku. Są to głównie zadania z zakresu infrastruktury drogowej. Szczegóły zawierają przekazane materiały. W 2020 roku zakończona została realizacja rzeczony uchwały w sprawie WPI, więc tegoroczne sprawozdanie jest ostatnie.

Radny p. Tadeusz Zieliński zapytał o plany w latach następnych- czy będzie podejmowana kolejna uchwała o wieloletnim planie inwestycyjnym?

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Kłodzkiego p. Piotr Marchewka poinformował, że wieloletni plan inwestycyjny służył jednemu- był załącznikiem do wniosków o fundusze unijne. Można było złożyć wniosek o dofinansowanie pod warunkiem, że załączone zostanie właśnie wpi. To, że okres ważności tego dokumentu wygaś, nie oznacza, iż o niezrealizowanych zadaniach zapominamy. 95% zadań to były zadania drogowe. Aktualnie trzymamy się wytycznych, które są zapisane w uchwale rady o rozwoju sieci dróg powiatowych, jak również bazujemy na współpracy z gminami, oraz na tym, gdzie jest możliwość pozyskania dofinansowania do remontu dróg.

Radny p. Tadeusz Zieliński potwierdził informacje przekazane przez p. Piotra Marchewkę. WPI było potrzebne, szczególnie na poziomie samorządu gminnego w konkretnych działaniach. Programów było wiele. Aktualnie uchwała nie jest potrzebna. W obrocie prawnym funkcjonują inne wytyczne, które kierują zarząd powiatu na podejmowanie zobowiązań. Pierwszym krokiem jest budżet- jeśli są środki, wówczas możliwe są inwestycje.

Sprawy różne:

a) ustalenia daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Komisja nie ustaliła terminu kolejnego posiedzenia. Zapadła decyzja, że kolejna komisja odbędzie się w II połowie sierpnia, a tematyka zostanie ustalona bliżej terminu komisji.

b) przyjęcie protokołu nr 5/21 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 11 maja 2021 roku.

Komisja 4 głosami za- jednogłośnie, przyjęła protokół.

Przewodniczący Komisji w wyniku braku dalszych głosów w dyskusji, zakończył posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Marta Paprocka
Marta Paprocka

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Kuzak
Grzegorz Kuzak